
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166	 Viernes 12 de julio de 2019	 Sec. II.B.   Pág. 74806

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

10314 Resolución de 27 de junio de 2019, de la Subsecretaría, por la que se aprueba 
la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social, convocado por 
Resolución de 15 de abril de 2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento general de ingreso 
del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en la 
página web www.administracion.gob.es y en la página web www.seg-social.es /Información 
útil/Oferta Pública de Empleo

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en las 
relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que 
no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
10.1.i) y 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
9-

10
31

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166	 Viernes 12 de julio de 2019	 Sec. II.B.   Pág. 74807

de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la realización 
del primer ejercicio el día 22 de septiembre de 2019 a las 10:00 horas, en la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Madrid, calle Profesor Aranguren, n.º 3, Ciudad Universitaria, 28040 Madrid.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 27 de junio de 2019.–El Subsecretario de Trabajo, Migraciones y Seguridad 
Social, Raúl Riesco Roche.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso por el 
sistema general de acceso libre y por promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de 

la Administración de la Seguridad Social.
Resolución de 15 de abril de 2019 («BOE» del 26)

Acceso libre

N.º Justificante Reserva discapacitados Exento primer ejercicio Causas de exclusión

7900018850631 1, 2, 3
7900018861560 1
7900018869190 1, 2, 3
7900018888002 1, 2, 3
7900018892166 1, 2, 3
7900018902596 6
7900018908293 6
7900018920272 1
7900018921733 1, 2, 3
7900018924244 6
7900018934586 1, 2, 3
7900018937921 1, 2, 3
7900018944842 1
7900018945524 1, 2, 3
7900018948893 1, 2, 3
7900018949873 1, 3
7900018951632 1, 2, 3
7900018958824 S 4
7900018961870 1
7900018961904 1 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
9-

10
31

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166	 Viernes 12 de julio de 2019	 Sec. II.B.   Pág. 74808

N.º Justificante Reserva discapacitados Exento primer ejercicio Causas de exclusión

7900018964004 1
7900018965036 1, 2, 3
7900018976053 1, 2, 3
7900018988032 1, 3
7900018988330 1
7900018993395 1, 2, 3
7900019005225 1, 2, 3
7900019017651 1, 2, 3
7900019019182 6
7900019020494 6
7900019026523 1, 2, 3
7900019029095 1, 2, 3
7900019034485 1, 2, 3
7900019034853 1, 2, 3
7900019035440 1, 5
7900019037495 1, 2, 3
7900019038965 6
7900019049964 1, 5
7900019051495 1, 2, 3
7900019052791 1, 2, 3
7900019061130 1, 2, 3
7900019071612 1, 2, 3
7900019093565 1
7900019118056 1, 2, 3
7900019124401 1
7900019126413 1, 2, 3
7900019131505 1, 3
7900019141271 1, 2, 3
7900019149583 1, 2, 3
7900019152200 1, 2
7900019163154 1, 2, 3
7900019168483 1, 2, 3
7900019183341 S 4
7900019184626 1
7900019196510 1, 2, 3
7900019200500 1
7900019204840 1, 2, 3
7900019207071 1
7900019211551 1
7900019214866 1, 2, 3
7900019218271 S 4
7900019218795 1, 2, 3
7900019231090 1
7900019234922 1, 5
7900019245185 1, 2, 3
7900019252720 1, 2, 3
7900019255624 6
7900019262265 1, 2, 3
7900019263726 1
7900019270202 1, 2, 3
7900019271855 SI 1
7900019274576 1, 2, 3
7900019285270 6 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
9-

10
31

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166	 Viernes 12 de julio de 2019	 Sec. II.B.   Pág. 74809

N.º Justificante Reserva discapacitados Exento primer ejercicio Causas de exclusión

7900019291920 1, 2, 3
7900019293311 1
7900019295280 1, 2, 3
7900019301370 1
7900019304405 1, 2, 3
7900019313611 1, 2, 3

790001 1, 7

Acceso promoción interna

Nº Justificante Reserva discapacitados Exento primer ejercicio Causas de exclusión

7900018840770 1, 4
7900019044075 1, 4
7900019077711 5
7900019236742 8

Causas de exclusión:

1.  No abona los derechos de examen.
2.  No aporta el certificado de renta.
3.  No aporta el certificado de demandante de empleo y/o de no rechazos de oferta de 

empleo.
4.  No aporta el certificado de discapacidad y/o informe técnico-facultativo.
5.  No aporta el carnet de familia numerosa.
6.  No firma la solicitud.
7.  No presenta correctamente la solicitud.
8.  No reúne el requisito de la base 3.2.2.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
10

31
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-11T20:28:58+0200




